



Unidade Orgânica: Presidência da República
Plano Anual de Aquisições 2024

Presidência da República

Homologado.
Ade Zulu
20.10.2024

ANO 2024

Código	Bens	Designação	Descrição Genérica	Local	Faseamento da Entrega			Preço Unitário	Custo Global Estimado	Tipo de Procedimento (Indicativo)
					Data	Quant.	Unid. Medid			
03.10.03.01										
02.02.01.00.05		Materiais de escritório								
	Papéis e derivados	Caixa de envelopes	A5 (162*229) silicone ref. 623 (500)			3	caixa c/ 500	3 000,00	9 000,00	
		Caixa de envelopes	ENVELOPES A4 BRANCO 229X324			4	caixa c/ 250	3 500,00	14 000,00	
		Caixa de envelopes	ENVELOPE 330X450 BRANCO AUT - A3			4	caixa c/ 250	3 000,00	12 000,00	
		Caixa de envelopes castanho	A4 (176*250) saço graft ref silicone (500)			1	caixa c/ 500	3 000,00	3 000,00	
		Caixa de envelopes	A5 162*229) saço graft ref silicone (500)			1	caixa c/ 500	3 000,00	3 000,00	
		Caixa de envelopes	A4 c/ impressão " República de Cabo Verde, o Presidente "			2000	un	3 000,00	90 000,00	
		Caixa de envelopes	c/ gravura de logotipo em papel conqoror 120g. c/ pala silicone, c/ fita biadesiva			1000	un		50 000,00	
		Folha de papel	A4 c/ impressão cor em conqoror-branco neve de 90g com estampagem a ouro quente			1000	un		40 000,00	
		Folha de papel	A4 s/ impressão em conqoror-branco neve 90g só cunho			1000	un		20 000,00	
		Folha de papel	A4 c/ impressão a 1/0 em conqoror-branco neve 90g			1000	un		25 000,00	
		Capa de assunto	A4 c/ impressão "Presidente" c/ gravura de logotipo transparente em papel conqoror			1000	un		30 000,00	
		Capa de assunto	A4 c/ impressão "Presidência da República" c/ gravura de logotipo em papel de cartolina azul			1000	un		30 000,00	
		Capa de assunto	A4 c/ impressão " República de Cabo Verde" c/ gravura de logotipo em papel de cartolina laranja			1000	un		30 000,00	
		Papel de copia	A4 /80g Navigator Universal(PCANAVUNI)			40	Caixa c/5 resma	2 800,00	112 000,00	
		papel de cartolina	Iris A4 Canson branco 185gr/s			8	Resma c/100	1 500,00	12 000,00	
		Bloco notas aderente	Post-it 40*50 c/ 100 folhas			80	un	150,00	12 000,00	
		Bloco notas aderente	Post-it 75*75 c/ 100 folhas			80	un	90,00	7 200,00	
		Bloco notas aderente	Post-it 75*125 c/ 100 folhas			80	un	100,00	8 000,00	
		Bloco nota	A4 Quadr.Belém			20	un	180,00	3 600,00	
		Bloco nota	A5 Belém Paut.60/100fls			40	un	130,00	5 200,00	
		Bloco nota	A6 Belém Paut.60/100fls			30	un	60,00	1 800,00	
		Bloco nota	A3 c/ impressão "Presidência da República" c/ logotipo no cabeçalho			24	un	500,00	12 000,00	
		separadores	c/12 Cartolina 4 Office			80	un	120,00	9 600,00	
	Pequenos consumíveis	Agrafes	24/6 mm			30	caixa c/100	40,00	1 200,00	
		Agrafes	24/8 mm			30	caixa c/100	30,00	900,00	
		Agrafes	21/4 mm			30	caixa c/100	30,00	900,00	
		Clips	nº 2 - 25MM - Fegol			30	Caixa c/100	58,00	1 740,00	
		Clips	nº 4 - Metal Milan 33 MM			30	Caixa c/100	70,00	2 100,00	
		Clips	nº 10 - 15*50MM olmar			30	Caixa c/100	140,00	294 000,00	
		Pasta de Arquivo	Plastificado L80 fegol sortido			300	un	395,00	118 500,00	
		Pasta de Arquivo	Plastificado L/E cor sortido fegol			300	un	290,00	87 000,00	
		Esfereográfica	Bic Crystal Preto			300	un	35,00	10 500,00	
		Esfereográfica	Bic Crystal Azul			300	un	35,00	10 500,00	

A.
28.10.2024

Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
caneta	30 un	210,00	6.300,00
caneta	30 un	210,00	6.300,00
caneta	10 un	210,00	2.100,00
Lapizeira 0,7	1 caixa c/24	810,00	810,00
Ponta mina 0,7	40 un	20,00	800,00
Office 4120 nº 2 HB	100 un	20,00	2.000,00
Lápis Carvão	24 un	20,00	480,00
Alfa Lapis	62 un	105,00	6.510,00
Corretor caneta	10 un	2.000,00	20.000,00
Agrafador	2 un	1.900,00	3.800,00
Agrafador	10 un	365,00	3.650,00
Tenoura	48 un	95,00	4.560,00
Cola batom	500 un	10,00	5.000,00
Bolsa catalogo	60 un	265,00	15.900,00
Scotch (Tesa pack)	300 un	270,00	81.000,00
Scotch dupla face	100 un	95,00	9.500,00
Fita Cola	10 pacote c/10	105,00	1.050,00
Índice de pagina (Index Setas)	5 un	125,00	625,00
Régua 50 cm	10 un	250,00	2.500,00
Cestos de lixo	10 un	135,00	1.350,00
Faca X-Atto	4 un	1.172,00	4.688,00
Porta Caneta	50 un	350,00	17.500,00
Caixas de embalar garrafas	50 un	60,00	3.000,00
Borrachas	36 un	70,00	2.520,00
Marcador fluorescente	5 un	1.230,00	6.150,00
Furadores	Secret.40fls Fegal 988 sortidos c/ furros	8.700,00	8.700,00
Embalagem autocolante	Etiqueta c/tycolo A4 cor Blanc 210*297	1.450,00	1.450,00
Papel de prenda	6 caixa c/100	45,00	2.700,00
Pilha	50 un	115,00	5.750,00
Pilha	Alcalina duracel 3 A 1.5 V	115,00	11.500,00
Pilha	Alcalina duracel 2 A 1.5 V	460,00	4.600,00
Pilha	Alcalina duracel Sony D LR20 ref. Am3-E2XA 1. 5V	315,00	3.150,00
Pilha	Alcalina duracel 9 Vots	460,00	4.600,00
Sub-Total			1.807.683,00
Dotação Orçamental			
Cativo			
Total Despositivel			
Lote nº 2			
Toners			
Toner para impressora	HP LaserJet M102 - 17 A (Preto)	10.100,00	30.300,00
Toner para impressora	Brother - 2420 Preto	11.000,00	22.000,00
Toner para impressora	HP LaserJet - 117A (Preto)	6.600,00	19.800,00
Toner para impressora	HP LaserJet - 117A (Magenta)	7.300,00	21.900,00
Toner para impressora	HP LaserJet - 117A (Azul)	7.300,00	21.900,00
Toner para impressora	HP LaserJet - 117A (Amarelo)	7.300,00	21.900,00
Toner para impressora	Kyocera Mita TK 410 -	6.000,00	6.000,00
Tambor para impressora	HP LaserJet M102 - (19 A)	13.100,00	13.100,00
Toner para impressora	HP LaserJet 131A (Preto)	10.900,00	10.900,00
Toner para impressora	HP LaserJet - 131A (Magenta)	13.700,00	13.700,00
Toner para impressora	HP LaserJet - 131A (Azul)	13.700,00	13.700,00
Toner para impressora	HP LaserJet - 131A (Amarelo)	13.700,00	13.700,00
Tinteiro para impressora	HP OfficeJet 5740 - 7640 - C2P - 62 XL (Colorido)	6.400,00	54.400,00
Tinteiro para impressora	HP OfficeJet 3830-3833-4650 - 302 XL (Preto)	5.800,00	49.300,00
Tinteiro para impressora	HP OfficeJet 3830-3833-4650 - 302 XL (Preto)	4.700,00	32.900,00
Tinteiro para impressora	HP DJ 1050-2050-2540-3050-C - 301 XL (Preto)	4.700,00	32.900,00
Tinteiro para impressora	HP DJ 1050-2050-2540-3050-C - 301 XL (Preto)	5.200,00	10.400,00
Tinteiro para impressora	HP DJ 1050-2050-2540-3050-C - 301 XL (Preto)	5.100,00	10.100,00
Tinteiro para impressora	HP DJ 1050-2050-2540-3050-C - 301 XL (Colorido)	3.200,00	6.400,00
Tinteiro para impressora	HP J4580-14660-14680-CC - 901 XL (Colorido)	5.000,00	15.000,00
Tinteiro para impressora	HP J4580-14660-14680-CC - 901 XL (Preto)	5.400,00	16.200,00
Tinteiro para impressora	HP 8100-8600-8610 - 950 XL (Preto)	4.000,00	8.000,00
Tinteiro para impressora	HP 8100-8600-8610 - 951 XL (Amarelo)	4.000,00	8.000,00

28.
100.2021

Sub-total Dotação Orçamental	PR	24/07/24	1 595 360,00	1 238 316,00	8 000,00
Total Despesível	PR	24/07/24	1 595 360,00	1 238 316,00	8 000,00
Tinteiro para impressora		2 un	4 000,00		8 000,00
Tinteiro para impressora		2 un	4 000,00		8 000,00
Tinteiro para impressora		2 un	3 300,00		6 600,00
Tinteiro para impressora		2 un	1 700,00		3 400,00
Tinteiro para impressora		2 un	1 700,00		3 400,00
Tinteiro para impressora		2 un	1 700,00		3 400,00
Tinteiro para impressora		25 un	5 200,00		130 000,00
Tinteiro para impressora		25 un	2 700,00		67 500,00
Tinteiro para impressora		25 un	2 700,00		67 500,00
Tinteiro para impressora		11 un	2 700,00		49 500,00
Tinteiro para impressora		11 un	3 000,00		33 000,00
Tinteiro para impressora		11 un	3 000,00		33 000,00
Tinteiro para impressora		11 un	3 000,00		33 000,00
Tinteiro para impressora		8 un	3 460,00		27 680,00
Tinteiro para impressora		8 un	3 460,00		27 680,00
Tinteiro para impressora		3 un	5 600,00		16 800,00
Tinteiro para impressora		3 un	2 400,00		7 200,00
Tinteiro para impressora		3 un	2 400,00		7 200,00
Tinteiro para impressora		3 un	2 400,00		7 200,00
Tinteiro para impressora		2 un	2 800,00		5 600,00
Tinteiro para impressora		2 un	2 700,00		5 400,00
Sub-total Dotação Orçamental					
Total Despesível					
Categoria: Equipamento administrativo					
Equipamento informático	Computador	2 un	300 000,00		600 000,00
	Computador Desktop	32 un	150 000,00		4 800 000,00
		8 un	200 000,00		1 600 000,00
		6 un	220 000,00		1 320 000,00
		3 un	300 000,00		900 000,00
		4 un	12 139,00		48 556,00
		4 un	9 700,00		38 800,00
		15 un	900,00		13 500,00
		15 un	2 794,10		41 910,00
		3 un	500 000,00		1 500 000,00
		3 un	200 000,00		600 000,00
		2 un	600 000,00		1 200 000,00
		1 un	5 000,00		5 000,00
		1 un	6 000,00		6 000,00
		1 un	157 538,00		157 538,00
		1 un	109 013,00		109 013,00
		2 un	3 949,00		7 898,00
		1 un	315 528,00		315 528,00

Concurso restrito

PR

PR

